
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 119, DE 29 DE JANEIRO DE 2014. 

 
NOMEIA NOVOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

            CONSIDERANDO o memorando nº 023/2014 da Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Habitação, o qual solicita que sejam alterados os membros do 

Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social; 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear novos Membros do Conselho Municipal de Habitação e Interesse 

Social: 

 

I.Representando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação: 

a) Sergio de Oliveira Afonso, como titular. 

b) Roberto Pereira da Silva, como suplente. 

II.Representando a Secretaria de Planejamento e Urbanismo: 

a) Eneida Silveira, como titular. 

b) Adriana Pagliani Ança, como suplente. 

III.Representando a Secretaria da Fazenda: 

a) Alexandro Peres Rodrigues, como titular. 

b) Luciano Barreto Terra, como suplente. 

IV.Representante da Associação de Engenheiros e Arquitetos: 

a)Vera Maria Dias Dutra, como titular. 

b)José Augusto Sabado Meroni, como suplente. 

V.Representando a Caixa Econômica Federal: 

a) Carlos Francisco Machado, como titular. 

b) Rodrigo Felisberto de Assis, como suplente. 

VI.Representando o Sindicato dos Servidores Municipais: 

a)Carlos Alberto Xavier Neves, como titular. 

b)Paulo Roberto Ávila Machado, como suplente. 

VII.Representando os corretores de imóveis de Jaguarão: 

  a)Tereza Regina Moraes, como titular. 

  b)Elisa de Moraes Lapuente, como suplente. 

 



 

  VIII. Representando a Associação dos Servidores Municipais: 

  a)Norma R. Xavier dos Santos, como titular. 

  b)Rosangela Acosta Roldan, como suplente. 

  IX.Representando a Associação Integrada de Moradores de Bairro: 

  a)Leonir Calvette, como titular. 

  b)Gladis Helena Soares, como suplente. 

X.Representando os líderes ou Associações Comunitárias urbanas de Jaguarão 

que não pertencem à AIMBA: 

  a)Dalfe Rey Bittencurt(AMCEPA), como titular. 

  b)Ana Maria Conceição Moro Rullmann, como suplente. 

  XI.Representando os líderes ou associações comunitárias rurais de Jaguarão: 

  a)Marcio Luciano Santana de Paiva, como titular. 

  b)Nido Rogério Moraes, como suplente. 

  XII.Representando a Procuradoria do Município: 

  a)Rodrigo Moraes, como titular. 

  b)Jehad Mohammed, como suplente. 

  XIII.Representando a Pastoral da Saúde: 

  a)Cassia Di Primio, como titular. 

  b)Lucia Gonzales, como suplente. 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e nove (29) dias do mês de janeiro do 

ano dois mil e quatorze (2014).   

 

 

  Lisandro da Silva Lenz 

  Prefeito Municipal em exercício 

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 


